度营业收入、营业成本 679.91万元，调减了 2019年度营业收入、营业成本 621.79

万元；调减了 2018 年度、2019年度销售商品、提供劳务收到的现金和购买商品、

接受劳务支付的现金分别为 679.91万元、621.79万元。

2、重分类调整

报告期内，公司将支付给供应商宁波多么秀塑业有限公司往来款作为预付款

项-预付材料款核算，现追溯调整至其他应收款-单位借款核算。相关调整调减了

2018年度预付款项 651.96万元，调增了 2018 年度其他应收款 660.00 万元、其

他应收款坏账准备 377.00 万元、应付账款 8.04 万元；调减了 2019 年度预付款

项 645.20 万元，调增了 2019 年其他应收款 650.00 万元、其他应收款坏账准备

440.50万元、应付账款 4.80万元。追溯调整前，该往来款支付或收回均在购买

商品、接受劳务支付的现金列报；追溯调整后，该往来款支付时在支付与其他经

8-1-370

营活动有关的现金进行列报，收回时在收到其他与经营活动有关的现金进行列

报，调减了 2018年度购买商品、接受劳务支付的现金 110.00万元，调增了 2018

年度支付与其他经营活动有关的现金 110.00 万元；调增了 2019年度收到其他与

经营活动有关的现金 10.00 万元，调增了 2019 年度购买商品、接受劳务支付的

现金 10.00 万元。

报告期内将支付给供应商的往来款重分类至其他应收款后，重新计算计提其

他应收款坏账准备，导致 2017 年 3 月 31 日经审计后净资产减少 197.25 万元，

公司直接冲减资本公积，资本公积减少 197.25 万元。

3、长期待摊费用摊销对递延所得税资产的影响调整

2018 年度报告中存在将长期待摊费用会计与税法差异确认递延所得税费用

时计算有误的情形，重新计算后发现对 2018 年度净利润影响为应调增

1,072,373.21 元，递延所得税资产增加 1,072,373.21 元，对 2019 年度净利润影响

为调减 1,072,373.21 元，递延所得税资产余额无影响。

4、对报告期 2019 年度现金流量表中购买商品、接受劳务支付的现金、支付

给职工以及为职工支付的现金和支付的各项税费进行了复核调整，对列示有误事

项进行了调整。调增购买商品、接受劳务支付的现金 71.76万元，调增支付给职

工以及为职工支付的现金 5.79万元，调减支付的各项税费 77.55万元。

5、前期会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

上述差错更正对博菱电器报告期内合并财务报表的影响

单位：万元

报表 报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

2019 年 12 月 31 日/2019 年度

资产负债表

预付款项 2,903.78 -645.20 2,258.58

其他应收款 46.93 209.50 256.43

递延所得税资产 686.84 110.13 796.97

应付账款 7,101.53 4.80 7,106.33

资本公积 16,502.69 -197.25 16,305.44

盈余公积 1,126.15 -13.31 1,112.84

未分配利润 10,315.69 -119.81 10,195.88

8-1-371

报表 报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

利润表

营业收入 87,662.50 -621.79 87,040.71

营业成本 67,806.28 -621.79 67,184.49

信用减值损失 -551.91 -63.50 -615.41

所得税费用 1,319.28 91.36 1,410.64

净利润 6,607.37 -154.86 6,452.51

现金流量表

销售商品、提供劳务收

到的现金
77,657.10 -621.79 77,035.31

收到其他与经营活动

有关的现金
538.54 10.00 548.54

购买商品、接受劳务支

付的现金
69,912.49 -540.03 69,372.45

支付给职工以及为职

工支付的现金
11,200.88 5.79 11,206.68

支付的各项税费 804.78 -77.55 727.23

2018 年 12 月 31 日/2018 年度

资产负债表

预付款项 2,557.41 -651.96 1,905.45

其他应收款 31.66 283.00 314.66

递延所得税资产 478.01 201.49 679.50

应付账款 3,855.29 8.04 3,863.33

资本公积 28,502.69 -197.25 28,305.44

盈余公积 461.58 2.17 463.75

未分配利润 4,372.90 19.56 4,392.46

利润表

营业收入 55,480.56 -679.91 54,800.65

营业成本 44,174.80 -679.91 43,494.88

资产减值损失 -30.35 -81.25 -111.60

所得税费用 -95.38 -127.55 -222.93

净利润 1,789.64 46.30 1,835.94

现金流量表

销售商品、提供劳务收

到的现金
58,619.51 -679.91 57,939.59

购买商品、接受劳务支

付的现金
52,421.37 -789.91 51,631.46

支付其他与经营活动

有关的现金
3,540.74 110.00 3,650.74

以上楷体内容，发行人已在招股说明书“第八节 财务会计信息与管理层分

析”之“七、主要会计政策和会计估计”之“（三十一）重要会计政策和会计估

计变更、会计差错更正及其影响”进行补充披露。

8-1-372

（五）分析披露公司财务会计制度、内控制度制定及执行情况，是否存在

会计基础工作不规范、内控制度薄弱情形。

发行人补充披露：

1、公司会计基础工作规范性

公司按照《会计基础工作规范》（中华人民共和国财政部令第 98 号）的要

求对比列示如下：

规范要求 公司实际执行情况

（1）总体要求

各单位应当依据有关法律、法规和本规范的

规定，加强会计基础工作，严格执行会计法

规制度，保证会计工作依法有序进行

公司已依据会计法、企业会计准则的要求，

制定各项会计政策和财务管理制度并颁布执

行。

单位领导人对本单位的会计基础工作负有领

导责任

公司已经明确法人代表、董事长袁琪为会计

基础工作的第一责任人。

（2）会计机构和会计人员

会计机构设置和会计人员配备

公司已经为所属各主体设置会计机构并配备

必要的会计人员，包括财务总监、财务经理、

总账会计、成本会计、出纳以及其他会计人

员。

会计人员职业道德

公司已向各级会计人员强调应遵守职业道德

的要求，爱岗敬业，并对财务人员进行各项

考核，依据考核结果进行奖惩。